



COMUNE DI PORTO MANTOVANO

PROVINCIA DI MANTOVA

RIQUALIFICAZIONE DI VIA DELLA LIBERTA' A SOAVE DI PORTO MANTOVANO

PROGETTO PRELIMINARE

(art. 17 D.P.R. 207/2010)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO



Responsabile Unico del Procedimento:

architetto Rosanna Moffa

Elaborato:

C

Data:

22/12/2015

Progettisti:

architetto Giuseppe Menestò

architetto Rosanna Moffa



Oggetto: RIQUALIFICAZIONE DI VIA DELLA LIBERTA' A SOAVE IN PORTO MANTOVANO

Computo metrico estimativo:								
cod.	Indicazione delle lavorazioni	Misure				Unità di misura	Prodotti	Prezzo Unitario (€)
		p. ug.	larg.	lung.	H/F			
1	Demolizione cordoli in cls di delimitazione aree verdi							
	Demolizione cordoli in cls di delimitazione aree verdi per una profondità di cm 15 compreso il trasporto alle PP.DD..							
						corpo	1,00	4.477,00
								4.477,00
2	Scarifica della pavimentazione esistente							
	Scarifica della pavimentazione esistente fino a cm 15 compreso il trasporto alle PP.DD..							
						mq	2.700,00	4,10
								11.070,00
3	Scavo di sbancamento							
	Scavo di sbancamento fino a cm 20 compreso il trasporto alle PP.DD..							
						mc	540,00	7,20
								3.888,00
4	Rimozione alberature e apparato radicale							
	Rimozione delle alberature (Robinie) esistenti costituita da abbattimento alberi con piattaforma compresa, cipatura ramaglie, carico dei fusti con escavatore munito di pinza, rimozione delle ceppaie fino a cm 50 circa e trasporto del legname alle PP.DD..							
						cad	35,00	415,00
								14.525,00
5	Rimozione impianti elettrici e di illuminazione esistenti							
	Rimozione di impiantistica elettrica e pali di illuminazione esistenti compreso il trasporto alle PP.DD..							
						corpo	1,00	2.000,00
								2.000,00
6	Formazione sottofondo							
	Formazione di sottofondo costituita da ghiaia mista naturale spessore cm 20.							
						mc	540,00	30,00
								16.200,00
7	Battuto in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata							
	Formazione di battuto di cls spessore cm 10, comprensivo di rete elettrosaldata d= 5 mm 20*20.							
						mq	2.700,00	12,50
								33.750,00
8	Finitura fascia ciclopeditonale (B) in conglomerato cementizio trattato con disattivatore							
	Fornitura e posa di pavimentazione costituita dagetto di calcestruzzo trattato con disattivatore al fine di ottenere l'effetto di "sasso lavato" in superficie con inerti colore ocra secondo le indicazioni della D.L., spessore circa cm 5.							
						mq	1.250,00	40,00
								50.000,00
9	Finitura fascia filtro (A) in acciottolato di piccola pezzatura							
	Fornitura e posa di finitura fascia filtro in acciottolato di piccola pezzatura (6/8 cm) posati a mano e annegati per 2/3 in un letto di conglomerato cementizio per cm 8 (50 % superficie fascia A).							
						mq	456,00	60,00
								27.360,00
10	Finitura fascia di raccordo (C) in lastre sagomate di pietra del cardoso o similare							
	Fornitura e posa di pavimento di finitura di raccordo della pavimentazione pubblica e privata costituita da lastre sagomate di pietra del cardoso o similare cm 40 * 60/80, con faccia a vista e coste segate, spessore cm 5 circa.							
						mq	538,00	85,00
								45.730,00
11	Cordoli di delimitazione strada carrabile, ciclopeditonale e aiuole in blocchi di pietra del cardoso o similare							

[illegible]

RIQUALIFICAZIONE VIALE DELLE LIBERTA' A SOAVE DI PORTO MANTOVANO

PROGETTO PRELIMINARE

QUADRO ECONOMICO GENERALE

1 - OPERE IN APPALTO

TOTALE OPERE A BASE D'APPALTO	€.	318.000,00
Oneri per la sicurezza diretti e specifici non soggetti a ribasso	€.	10.000,00
TOTALE COMPLESSIVO OPERE IN APPALTO	€.	328.000,00

2 - SOMME A DISPOSIZIONE

- IVA 10% su opere in appalto	€.	32800,00
- Spese tecniche per progetto definitivo – esecutivo opere impiantistiche elettriche e simulazione fotografica dell'intervento (CNPAIAe IVA incluse)	€.	10.000,00
- Spese per copertura assicurativa RC Professionale e Verificatore	€.	600,00
- Contributo autorità LL.PP.	€.	250,00
- Incentivo sulla progettazione ex art. 92 D.lgs 163/2006 e art. 13 L. 114/2014 per progettazione preliminare definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento sicurezza in progettazione ed esecuzione, contabilità e collaudo	€.	6.000,00
- Spese per indagini preliminari sottoservizi e allacciamenti compreso IVA	€.	5.000,00
- Imprevisti e arrotondamenti compreso IVA	€.	4.006,00
- Pubblicità	€.	2.000,00
- Spese per acquisto aree da privati	€.	5.000,00
- Affidamento lavori di preparazione al cantiere mediante eliminazione ceppaie	€.	6.344,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€.	72.000,00
TOTALE GENERALE	€.	400.000,00